12/03/2024, 14:12 SEI/AL - 23886381 - Ofício

https://sei.al.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=25877708&infra_siste… 1/1

ESTADO DE ALAGOAS

INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO ESTADO DE ALAGOAS
Av. Maj. Cícero de Góes Monteiro, 2197, - Bairro Mutange, Maceió/AL, CEP 57017-515

Telefone: (82) 3315-1732 - www.ima.al.gov.br

Ofício nº E:435/2024/IMA

A Sua Excelência, o Senhor

Senador Omar Aziz

Presidente da CPIBRASKEM

Senado Federal

Assunto: Processo DocGo nº 2024.01031301431.OF.IMA.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº E:04903.0000000486/2024 e
Processo nº 2024.01031301431.OF.IMA.

Cumprimentando-o cordialmente, o Instituto do Meio Ambiente do Estado de Alagoas –
IMA/AL vem por meio deste, encaminhar documento resposta aos Ofícios nº 27/2024/CPIBRASKEM e nº
31/2024/CPIBRASKEM, referente aos Requerimentos nº 27/2024-CPIBRASKEM - Requisição de
Informações e nº 32/2024-CPIBRASKEM – Requisição de Informações.

Colocamo-nos à disposição para outros esclarecimentos e aproveitamos a oportunidade
para reiterarmos protestos de estima e apreço.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Gustavo Ressurreição Lopes, Diretor-Presidente em
12/03/2024, às 14:12, conforme horário oficial de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.al.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 23886381 e
o código CRC C3CD4714.

Processo nº E:04903.0000000486/2024 Revisão 00 SEI ALAGOAS SEI nº do Documento 23886381

https://sei.al.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.al.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0